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• Tack vare att vi infört maxtaxa har familjens 
kostnad för barnomsorg minskat. 
Barnet har rätt till en plats inom tre månader 
efter ansökan. 

• Vi har förbättrat skolmiljön genom att 
bygga om skolorna i Sulvik och Glava samt  
Centralskolan och Taserudsgymnasiet.

• Vi har gett ungdomar större möjlighet att 
vara aktiva på fritid genom de nya lokalerna 
vid Myravallen, där de kan umgås, skejta, 
klättra och spela rock. Vidare har planen i 
Sparbankshallen belagts med konstgräs.

• Det är viktigt att ungdomar tar initiativ och 
skapar själva. Vi har därför stött Galaxen och 
Communicare i deras arbete, likaså de 
ungdomar som skapat Ritz scenocafé, ett 
kulturhus till glädje för ung och gammal. 

• De äldres situation har förändrats och 
äldreomsorgen har följaktligen ändrat 
inriktning. Alltfler kan bo kvar i sina egna 
hem tack vare hemvård, aktivering och 
rehabilitering och genom att vi ökat stödet 
till anhöriga. Maxtaxan har inneburit lägre 
kostnader för dem som behöver tillgång till 
ett särskilt boende. För dementa har ett 
modernt äldreboende skapats vid Prästängen. 

• Vi har anpassat bostäderna för 
handikappade.  

• Vi har ökat stödet till psykiskt sjuka genom 
personliga ombud.

• Missbruk av alkohol och narkotika är ett 
stort hot mot människors hälsa. Det drar 
också med sig brottslighet. Vi har därför tagit 
fram ett drogpolitiskt program, utvecklat ett 
nytt öppenvårdsprogram för unga 
missbrukare och stärkt samarbetet med 
polisen.

• Vi socialdemokrater vill att alla arvikabor 
skall kunna påverka politiken. Nämnderna 
har öppnats för allmänheten, det anordnas 
möten runt om i kommunen och man kan 
ställa frågor och lägga medborgarförslag i 
kommunfullmäktige. 

• Utbildningen av vuxna har ökat starkt. 
På Arvika Näringslivscentrum har ett nytt 
lärande utvecklats inom gymnasial 
vuxenutbildning och kvalificerad 
yrkesutbildning. Där har även skapats 
möjligheter till universitetsstudier.

• Goda kommunikationer är en 
grundförutsättning för utveckling. Vi har 
arbetat för en kraftigt ökad tillgång till snabb 
datakommunikation genom bredband. Vi har 
lånat ut pengar till vägverket för att man skall 
kunna tidigarelägga åtgärder som gör riksväg 
61 säkrare och snabbare. Kollektivtrafiken i 
kommunen har blivit mer kundstyrd och vi 
har varit pådrivande när det gäller 
utvecklingen regionalt. 

• Vi har tillsammans med affärsidkarna och 
fastighetsägarna hjälpts åt att utveckla 
centrum. Gårdsgator, nya trottoarer och 
uppfräschade hus har resulterat i en trevligare 
innerstad att besöka, flanera och handla i. 

• Entreprenörer möter ofta en rad problem 
när de vill starta nya företag. Vi har stött en 
utveckling som gjort det lättare att få lån 
genom Värmlands kreditgarantiförening 
och samordnat kommunens näringslivsstöd 
genom Näringslivslotsen.

• Vi vill bevara och utveckla sjukhuset i 
Arvika. Därför har landstinget fått låna 
pengar av kommunen för att bygga lokaler för 
en mer ändamålsenlig verksamhet. 

• Kommunen och landstinget samverkar på 
allt fler områden för att det skall bli bättre för 
kommuninvånarna.
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Bostaden är normalt det som kostar mest för 
ett hushåll. Därför är bostadspolitiken 
avgörande för många människors vardag. 
Arvika har bland de lägsta hyrorna i landet 
tack vare ett väl fungerande, kommunägt 
bostadsbolag. Bolagets höga kvalitet och låga 
hyror påverkar också det privata bostads- 
beståndet. Därför slår vi socialdemokrater 
vakt om Arvika Bostads AB. 

Vi kommer att stödja byggnation av 
lägenheter och villor både i staden och på 
landsbygden. Vi vill fortsätta vår strävan efter 
att skapa goda förutsättningar för människor 
att bo, leva och verka i hela Arvika kommun 
och på det viset förverkliga sina drömmar.

Vårt mål – bra bostäder till rimliga kostnader i 
attraktiva lägen!
Vi lever i en alltmer globaliserad värld, där 
vårt näringsliv utsätts för hård konkurrens. Vi 
vill skapa ett samhällsklimat som underlättar 
för företagen, befintliga som nya, att 
utvecklas i Arvika. 

Vi erbjuder inom t ex Arvika 
Näringslivscentrum adekvat utbildning så att 
företagen kan öka sin konkurrenskraft, något 
som i sin tur skapar nya jobb och en ökad 
sysselsättning i kommunen. Fler i arbete 
leder till bättre förutsättningar för kommunal 
service.

På grund av de svårigheter som företag har 
upplevt i avsaknad av kapital vid etableringar, 
har kommunen tillsammans med Westra 
Wermlands Sparbank skapat ett 
riskkapitalbolag som gör det möjligt för 
människor med idéer att utvecklas och nå 
framgång i Arvika. 

I vår kommun bygger vi ett samhälle där vi steg 
för steg ökar kretsloppstänkandet!
Vi socialdemokrater vill slå vakt om 
allemansrätten och skydda naturen samtidigt 
som vi vill att alla ska kunna njuta av den. För 
att forma vårt framtida miljötänkande finns 
miljömål för skolan inskrivna i kommunens 
verksamhetsplan.

Vi satsar på effektiv energihantering och 
återvinningsbar energi genom fjärrvärme-
utbyggnad eller alternativa förnybara 
uppvärmningskällor. Vid återinvesteringar 
i kommunala byggnaders värmesystem ska 
förnybara lösningar komma i första hand. 

Alla skall med – så enkelt är det
Den nya kommunala organisationen 
kommer att göra det möjligt. Alla som så 
önskar får tillfälle att delta i diskussioner om 
vilken strategi som kan leda till utveckling i 
vår bygd. Sådana samtal kan handla om 
exempelvis trygghet, framtidens 
arbetsmarknad, äldreomsorg och utbildning. 
Biblioteken och dess verksamhet är därvidlag 
en tillgång ur ett demokratiskt perspektiv. 

Socialdemokraterna vill vara ett öppet parti, 
där alla kan vara med och påverka och 
utveckla politiken. Genom det omfattande 
samarbete vi har med fackföreningar och 
företag vill vi utveckla vår politik och vår 
strategi. 

Hela Arvika skall leva!
Vi stöder där det finns egen kraft!
Satsningarna på turism framförallt natur/
kulturturism har gett resultat. För att ge 
utrymme för ytterligare satsningar kommer 
vi att avsätta medel för lokal utveckling i våra 
bygder.
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Infrastruktur och goda kommunikationer är 
en förutsättning för att vi skall kunna 
utvecklas i Arvika. Vår ambition är att kunna 
påverka investeringarna inom vägar och 
järnvägar så att det blir så bra som möjligt för 
invånarna.  

Data och telefoni gör det lättare att 
kommunicera med andra samt finna den 
information vi behöver för att bredda våra 
kunskaper. Vi fortsätter att bygga ut 
kommunikationsnätet med målet att där så 
är möjligt, har man tillgång till bredband och 
mobiltelefoni.

Vår vision – ett Arvika där alla har samma 
möjligheter! Vi socialdemokrater vill satsa på:
• 	en kommun där ungdomen vill stanna
• 	fler arbetsplatser och fler i arbete
• 	fler lägenheter och attraktiva tomter till 	
	 egnahemsbyggare i hela kommunen
• 	utbyggnad av bredband och mobiltelefoni
•	 lokal tillväxt
• 	utbyggd kollektivtrafik
• 	vägar och järnvägar
• 	pendeltåg varje timme
• 	en innerstad som mötesplats med 
	 hamnområdet som en naturlig del
• en simhall med fler attraktioner och ökad 
	 tillgänglighet 
• 	ett Arvika, där vi hjälps åt

En förutsättning för utveckling 
är en levande landsbygd och 

en livaktig stad!
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Vision Arvika 2010
”Vår vision är att Arvika år 2010 är en framgångsrik kommun med ett differentierat näringsliv som 
tar vara på kreativiteten och uppfinningsrikedomen hos våra kommuninvånare och företagare. Vi
utgör genom vår tillväxtkraft en av hörnpelarna för utvecklingen av länet i stort och särskilt för västra 
Värmland. Arvika är en av landets bästa platser att leva, bo och verka i om man söker livskvalité i
arbete, boende och fritid. Arvika är en trygg och hållbar kommun där utbildningsnivån kontinuerligt 
ökar. Vi tar vara på människors skiftande bakgrund och mångfalden speglas på alla nivåer i
samhället. Kommunen har ett spännande musik- och kulturliv som utmanar såväl unga som gamla. 
Vi har ett kulturarv och en miljö som vi är stolta över att föra vidare till kommande generationer och 
som bidrar till att vi utgör ett attraktivt val för att bo eller besöka Arvika.”
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Vi socialdemokrater vill att skolan och 
föreningslivet skall utgöra mötesplatser för 
barn och ungdomar med olika bakgrund och 
förutsättningar, mötesplatser som förmedlar 
demokratiska värderingar och stimulerar 
lärande och kreativitet. Där skall man känna 
sig trygg och accepterad, få tillhöra en grupp 
och uppleva att man tillsammans med andra 
klarar sina uppgifter, en drivkraft för att våga 
möta vidare utmaningar.
Med barnet eller den unge i centrum vill vi 
tillsammans skapa goda uppväxtvillkor i en 
miljö där omsorg, fostran och lärande bildar 
en helhet, som uppfattas som rolig, trygg och 

utmanande. Med tillit till egen och kamraters 
förmåga tar var och en ansvar för sitt lärande 
och sin utveckling. 
Personal och ledare i väl fungerande arbetslag 
är en förutsättning för en sådan stimulerande 
miljö liksom föräldrarnas engagemang i 
sina barn och ungdomar. Kontakten mellan 
personal, ledare och föräldrar uppmuntras 
redan från start vare sig det gäller skola eller 
fritidsverksamhet. Vi vill erbjuda ett gott 
föräldrastöd. 

En verksamhet som på detta sätt präglas av 
kreativitet, initiativkraft och ansvarstagande 
hos unga människor bidrar till bilden av 
Arvika som en framgångsrik, trygg och 
hållbar kommun. 

Barn och ungdom
2007 - 2010
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Vi socialdemokrater vill:

•	att barnen i varje kommundel har tillgång 		
	 till en, utifrån barnets behov, väl utbyggd 		
	 förskola och skola
•	att elever, föräldrar och personal 
	 tillsammans tar ansvar för skolans 
	 utveckling
•	utveckla och skapa ett ännu bättre 
	 samarbete mellan skola och arbetsliv
•	att skolan skall vara avgiftsfri
•	satsa på anläggningar för frilufts- och 
	 kulturliv, motion och idrott så att barn och 		
	 ungdomar har en bra och meningsfull fritid
•	att Ungdomsmiljonen som stöder 
	 ungdomars egna initiativ ska finnas kvar
•	med kraft motverka alkohol- och narkotikabruk, 	
	 mobbning och kränkande behandling
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Under hela vårt vuxenliv skall vi kunna växa 
och utvecklas i trygghet genom ett rikt 
kulturliv, en aktiv fritid, utrymme för studier 
och ett gott arbetsliv.
			 
Vi socialdemokrater vill att alla krafter i 
Arvika skall kunna bidra till samhälls-
utvecklingen. Det civila samhället – 
föreningar och organisationer – ges en 
större roll. 
Det gäller att ta vara på allas engagemang och 
kunskaper. Tillsammans med 
arbetsmarknadens parter arbetar vi 
socialdemokrater målmedvetet med att 
förnya arbetslivet. Vi vill skapa 
förutsättningar för nyföretagande både inom 
traditionella och nya, ofta högteknologiska 
sektorer. Därigenom uppstår nya arbets-
tillfällen, dagens invånare kan bo kvar och 

det skapas förutsättningar för inflyttning till 
”vårt” Arvika.
Idag har Arvika en bredd i näringslivet som 
sträcker sig från verkstadsindustri till 
hantverk och kultur, från värme till kyla, från 
handel till IT, från sågverk till upplevelser, 
från jord- och skogsbruk till 
kommunikationssamhälle.
Framtidens sysselsättning kräver 
mångsidighet och samverkan för att bibehålla 
Arvikas plats på kartan. Vi socialdemokrater 
arbetar med tillförsikt för att uppnå detta. 
Arbete åt alla, oberoende av t ex etniskt 
ursprung är vårt mål.

Arbetstillfällena är beroende av både 
privata initiativ och goda yttre 
förutsättningar. Därför arbetar vi 
socialdemokrater för bättre 
kommunikationer och utbildning samt för 
nya företagsetableringar. 

Vuxna 2007 - 2010
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Arvika Näringslivscentrum med möjlighet till 
kvalificerade yrkesutbildningar och 
universitetsstudier har liksom gymnasiet i 
nära samverkan med näringslivet stor 
betydelse för företagens utveckling och det 
livslånga lärandet. Vi vill att kommunens 
organisation än kraftfullare skall stödja denna 
satsning och verka för att det vid behov finns 
tillgång till riskkapital. 

Som anställd inom Arvika kommun skall man 
ha goda möjligheter att påverka 
situationen på sin arbetsplats och ges 
möjlighet att ta ansvar. För att utveckla sitt 
arbete krävs det ledare som förstår vikten av 
aktiva och engagerade medarbetare. 
Arbetsmiljön skall vara i ständig förbättring. 
Heltid skall vara en rättighet och deltid en 
möjlighet, och allt större andel av personalen 
skall vara fast anställd. Våra arbetsplatser 
skall präglas av jämställdhet och respekt 
människor emellan. Arbetsplatserna skall 
vara i ständig utveckling och de anställda 
skall kunna vara trygga i förändringen.

Solidaritet och välfärd är grundläggande för 
oss socialdemokrater. Vi vill att alla 
arvikabor skall känna sig trygga och kunna 
leva ett aktivt och självständigt liv. Våra äldre, 
funktionshindrade och sjuka skall få god vård 
och omsorg efter behov och i nära 
samverkan mellan kommun och landsting. Så 
långt det är möjligt skall detta ske inom 
kommunen. Det är viktigt att bostaden är 
trygg och anpassad till den som bor där. Vi 
kommer att fortsatt säkra det sociala arbetets 
kvalitet. 

Vi vill att kommunen erbjuder ett gott 
föräldrastöd, som kan ske vid en 
familjecentral i samverkan med landstinget. 

Vi socialdemokrater vill 
•	att det skall vara gott att leva i Arvika
•	att fler får arbete så att Arvika ligger över 
	 riksgenomsnittet när det gäller sysselsättning 
•	att arbetsmarknaden stärks genom utbildning 	
	 av entreprenörer och anställda
•	att Arvika ökar sin andel med eftergymnasial 	
	 utbildning
•	att de anställda ges möjlighet till utbildning,
•	arbeta aktivt med folkhälsa för alla
•	att kvaliteten inom vård och omsorg utvecklas
•	att sjukhuset stärks och utvecklas tack vare sin 	
	 kvalitet, närhet och trygghet
•	uppnå en tätare samverkan mellan kommun 	
	 och landsting

Grundläggande för oss socialdemokrater är att 
välfärden i huvudsak finansieras genom skatter. 
Vi socialdemokrater har alltid arbetat för att 
välfärden skall finansieras genom skatter. Vi 
vill föra en ansvarsfull ekonomisk politik och 
hantera skatteintäkterna på bästa möjliga sätt 
så att arvikaborna för valuta för sina pengar. 
Vi vill i princip inte att kommunala 
investeringar finansieras genom lån. Att sätta 
sig i skuld är att låta kommande generationer, 
våra barn, betala för dagens konsumtion. 

Den välfärd vi har som mål för våra 
kommuninvånare förutsätter en 
socialdemokratisk  regering som driver en 
politik i samma riktning som vår.
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